АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2025 года                                                                                                 1250

Об определении стоимости услуг и установлении требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на территории города Димитровграда Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области и по согласованию с Министерством социального развития Ульяновской области, Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области,                         п о с т а н о в л я ю:

1.Определить стоимость услуг и установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение).

2.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 12.02.2025 № 314 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории города Димитровграда Ульяновской области».
3.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношение, возникшее с 01.02.2025.
4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Муллина Н.Ю.

Исполняющий полномочия

Главы города                                                                                                      Н.Ю.Муллин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от 13.05.2025 № 1250
Стоимость услуг и требования к качеству услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам,
иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории города Димитровграда Ульяновской области
	№

п/п
	Наименование услуг
	Требование к качеству услуг
	Стоимость услуг,

рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	- оформление медицинского свидетельства о смерти;

- оформление свидетельства о смерти в органах записи актов гражданского состояния или через Федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	- изготовление гроба из пиломатериалов, размер гроба индивидуальный под каждого умершего;

- доставка в согласованное время гроба и других предметов, необходимых для погребения в один адрес (без поднятия на этаж), в том числе вынос гроба и похоронных принадлежностей до транспорта, погрузо-разгрузочные работы
	1874,92

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	- оказание услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом (останками) умершего из дома до места погребения в согласованное время;

- погрузка гроба с телом (останками) умершего в автокатафалк;

- перемещение гроба с телом умершего до кладбища;

- вынос гроба с телом (останками) умершего из автокатафалка и перемещение его к месту захоронения вручную
	1591,52

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытье могилы для погребения вручную;

- забивка крышки гроба;

- опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы и устройство надмогильного холма вручную;

- установка намогильного знака, креста
	5698,93

	ВСЕГО:

	9165,37

_______________________________